
1. 1968, Rudolf Mertlík

2. 1965, Václav Renč

3. 1999, Jiří Josek

4. 1985, Erik A. Saudek

5. 2000, Radovan Krátký

6. 1982, Václav Černý, Zdeněk Šmíd

7. 1979, Gustav Francl

8. 1949, Svatopluk Kadlec

9. 2013, Eva Bezděková

10. 1999, Erik A. Saudek

11.

12.

13.

14. 1969, Jaroslav Kraus

15. 1975,  Zdeňka Pavlousková

16. 1987, Olga Mašková

17. 1986, Karel Milota

18. 2007, Jaroslav Hulák

19. 1969, Taťjana Hašková

20. 1969, Jiří Kolář, Zdeněk Urbánek

21. 2002, Josef Schwarz

22. 1969, Josef Schwarz

23. 2012, Vítězslav Nezval

24. 1985, Emanuel Tilsch, Emanuela Tilschová

25. 2011, Kateřina Hilská

26.

Giovanni Boccaccio Dekameron

Jan Kollár Slávy dcera

Arthur Rimbaud Opilý koráb

Oscar Wilde Obraz Doriana Graye

Walt Whitman Stéba trávy

Edgar Allan Poe Jáma a kyvadlo a jiné povídky

Edgar Allan Poe Vraždy v ulici Morgue

Revizor

Fjodor Michajlovič Dostojevskij Zločin a trest

Nikolaj Vasiljevič Gogol

Lev Nikolajevič Tolstoj Anna Kareninová

Ivanhoe

Alexandr Sergejevič Puškin Evžen Oněgin

Victor Hugo Bídníci

Homér Odysseia

Světová a česká literatura 19. století:

Walter Scott

Světová a česká literatura do konce 18. století:

Johann Wolfgang Goethe

Sonety Lauře

Hamlet

Důmyslný rytíř Don Quijote de la Mancha

Bajky

Carlo Goldoni Sluha dvou pánů

William Shakespeare

Miguel de Cervantes Y Saavedra

Jean de La Fontaine

William Shakespeare

Seznam titulů z české a světové literatury 
k ústní maturitní zkoušce na Gymnáziu a Střední odborné škole, Rýmařov, 

příspěvkové organizaci ve školním roce 2025/2026

Utrpení mladého Werthera

Romeo a Julie

Francesco Petrarca

Dalimilova kronika

Jan Amos Komenský Labyrint světa a ráj srdce

Adam Michna z Otradovic

Charles Dickens Oliver Twist

Molière Lakomec

Básnické dílo

Neznámý autor



27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37. 2005, Leoš Suchařípa

38. 2000, Leoš Suchařípa

39. 2000, František Gel

40. 2010, Linda Bartošková a kol.

41. 2007, Vladimír Kafka

42. 1967, František Gel

43. 1985, Jaroslav Zaorálek

44. 1957, František Vrba

45. 1979, Lubomír Dorůžka

46. 2005, Libor Dvořák

47. 1965, Josef Čermák, Eva Musilová

48. 2006, Stanislava Pošustová

49. 2009, Linda Čintalová

50. 1960, Luba a Rudolf Pellarovi

51. 2005, Patrik Ouředník

52. 1995, Antonín Přidal

53. 1965, Walter Feldstein

54. 2002, Ladislav Šenkyřík

55. 2015, Jan Zábrana

56. 1988, Jaroslav Kořán

57. 1997, Jan Brázda

58. 1986, Dagmar Šlampová

59. 2003, Eva Šimečková

Alois Jirásek Staré pověsti české

Jan Neruda Povídky malostranské

Jaroslav Vrchlický Noc na Karlštejně

Křest svatého Vladimíra

Karel Jaromír Erben Kytice

Božena Němcová Babička

Karel Hynek Mácha Máj

Josef Kajetán Tyl Strakonický dudák

Karel Havlíček Borovský Král Lávra

Karel Havlíček Borovský

George Orwell 1984

Mistr a Markétka

John Ronald Reuel Tolkien Pán prstenů - Společenstvo prstenu

Allen Ginsberg Kvílení

Jerome David Salinger

Leo Rosten

Michail Bulgakov

Kdo chytá v žitě

Antoine de Saint-Exupéry

Jean-Paul Sartre Zeď

Čekání na Godota

Vyhoďme ho z kola ven

Malý princ

Popraviště

Pan Kaplan má stále třídu rád

Proměna

Višňový sad

Arthur Conan Doyle Pes baskervillský

Howard Phillips Lovecraft Hrobka (Sebrané spisy 1)

Čingiz Ajtmatov

Na západní frontě klidErich Maria Remarque

Samuel Becket

Romain Rolland

Franz Kafka

Francis Scott Fitzgerald

Lion Feuchtwanger Židovka z Toleda

Josef Karel Šlejhar Kuře melancholik

Anthony Burgess Mechanický pomeranč

Charles Bukowsi Škvár

Ken Kessey

Ernest Hemingway Stařec a moře

Světová literatura 20. a  21. století:

Anton Pavlovič Čechov Tři sestry

Velký Gatsby

Petr a Lucie

Anton Pavlovič Čechov



60. 1991, Miloš Holub

61. 1965, Sergej Machonin, Anna Nováková

62. 1979, Miroslav Jindra

63. 2001, Radoslav Nenadál

64. 2003, Radoslav Nenadál

65. 2004, Marta Hellmuthová

66. 2007, Zdeněk Frýbort

67. 2000, Robert Novotný

68. 2005, Libor Dvořák

69.

70. 2004, Pavel Medek

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

Eduard Petiška Staré řecké báje a pověsti

Karel Čapek

Vítězslav Nezval

Mika Waltari

Farma zvířatGeorge Orwell

Jméno růže

Egypťan Sinuhet

Joseph Heller

George Bernard Shaw Pygmalion

Petr Bezruč Slezské písně

Alexandr Isajevič Solženicyn Jeden den Ivana Děnisoviče

Birdy

Denní hlídka

Vest Pocket Revue

Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou

Bohuslav Reynek

Nikola Šuhaj loupežník

František Halas Torzo naděje

Zdeněk Jirotka Saturnin

Jan Otčenášek

Josef Škvorecký

Ladislav Klíma Utrpení knížete Sternenhocha

Vladislav Vančura Markéta Lazarová

Karel Čapek

Smrt krásných srnců

Prima sezóna

Umberto Eco

Sophiina volbaWilliam Styron

Vítězslav Nezval

Bílá nemoc

William Wharton

Odlet vlaštovek

Joanne Kathleen Rowlingová Harry Potter a Fénixův řád

Česká literatura 20. a 21. století:

Válka s mloky

Karel Čapek

Karel Poláček Bylo nás pět

R. U. R.

Osudy dobrého vojáka Švejka

Vladislav Vančura Rozmarné léto

Ota Pavel

Ivan Olbracht

Edison

Romeo, Julie a tma

Manon Lescaut

Sergej Lukjaněnko

Jiří Voskovec - Jan Werich

John Irving Svět podle Garpa

Hlava XXII

Viktor Dyk Krysař

Arnošt Lustig

Jaroslav Hašek



93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

Ladislav Fuks Spalovač mrtvol

Memento

Ivan Klíma Láska a smetí

Jan Skácel

Ivan Wernisch Doupě latinářů

Jiří H. Krchovský Noci, po nichž nepřichází ráno

Směšné láskyMilan Kundera

Radek John

Josef Škvorecký Zbabělci

Smuténka

Václav Havel

Ludvík Vaculík Sekyra

Michal Viewegh Báječná léta pod psa

Milan Kundera Žert

Karel Šiktanc Adam a Eva

Petr Šabach Hovno hoří

Martin Josef Stöhr Hodina hora

Milan Kundera Nesnesitelná lehkost bytí

Obsluhoval jsem anglického králeBohumil Hrabal

Audience

Bohumil Hrabal Taneční hodiny pro starší a pokročilé

Bohumil Hrabal Ostře sledované vlaky

Alena Mornštajnová Hana

Bohumil Hrabal Postřižiny

Miloš Urban Poslední tečka za rukopisy


